
Contacto

Correo Electrónico secretario@marchamalo.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14258/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2021 a
las 18:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marchamalo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marchamalo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición inmueble sito en la calle Barruelos, nº 4, de Marchamalo

Valor estimado del contrato 150.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.900 EUR.

Clasificación CPV
70122200 - Servicios de compra de terrenos.

Plazo de Ejecución
Del 05/04/2021 al 03/05/2021

Observaciones: Tiempo estimado en formalizar el contrato en escritura pública.

Lugar de ejecución
Salón de Plenos del Ayuntamiento
Condiciones Las especificadas en el pliego de cláusula administrativas particulares
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España

PRIMERO. Adquirir adjudicación directa el de terreno situado en la calle Barruelos, nº 4, con referencia catastral
3322118VL8032S0001TB, propiedad de D. Francisco Diéguez Sanz y D. Jose Alberto Diéguez Sanz, por un importe de
ciento cincuenta mil novecientos euros (150.900,00 €).
SEGUNDO. Notificar a D. Francisco Diéguez Sanz y D. Jose Alberto Diéguez Sanz, adjudicatarios del contrato, la
presente resolución, con indicación de los recursos que procedan.

http://www.marchamalo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 150.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

TERCERO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.
CUARTO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
QUINTO. Inscribir el bien adquirido en el Inventario Municipal de Bienes al efecto de actualizarlo, una vez formalizada la
adquisición, así como en el Registro de la Propiedad.

Adjudicado

Adjudicatario

Francisco Dieguez Sanz
NIF 70163549W
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.900 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO. Adquirir adjudicación directa el de terreno situado en la calle Barruelos, nº 4, con referencia
catastral 3322118VL8032S0001TB, propiedad de D. Francisco Diéguez Sanz y D. Jose Alberto Diéguez Sanz, por un
importe de ciento cincuenta mil novecientos euros (150.900,00 €).
SEGUNDO. Notificar a D. Francisco Diéguez Sanz y D. Jose Alberto Diéguez Sanz, adjudicatarios del contrato, la
presente resolución, con indicación de los recursos que procedan.
TERCERO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.
CUARTO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
QUINTO. Inscribir el bien adquirido en el Inventario Municipal de Bienes al efecto de actualizarlo, una vez formalizada la
adquisición, así como en el Registro de la Propiedad.
Fecha del Acuerdo 10/04/2021
Plazo de Formalización Del 10/04/2021 al 10/05/2021

Observaciones: Compra venta inmueble

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España

Sobre B. Oferta Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura sobre B

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c0FoGpE63jDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006593734 |  2021-817339 | Mon, 26 Apr 2021 18:44:49:383 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14382243929834064498286179491111785394 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c0FoGpE63jDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

